
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 
 

Agli atti  
All'Albo online 
Al Sito Web della Scuola   

  
OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di un incarico individuale, 
per la realizzazione del progetto a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE 
(Aprile 2022) 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – Finestra temporale n. 1   
CUP: E11F22000560006  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
  

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
“Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -SCUOLE (Aprile 2022)”;  
VISTO  l’Avviso  pubblicato  in  data  26/04/2022  sul  sito: 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
24/06/2022;   
VISTA la candidatura 7624 inoltrata sull’apposita piattaforma;   
VISTO il Decreto di approvazione n. 33-1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione digitale dal quale risulta che questo Istituto è stato ammesso al 
finanziamento di € 7.301,00 (ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 
1.4.1 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici  - Scuole (Aprile 2022) FINESTRA TEMPORALE n. 1 dal 
26/04/2022 al 25/05/2022;   
VISTI gli obblighi previsti nell’Avviso a carico dei soggetti attuatori; 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   
VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”;   
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007959 - 07/11/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   
VISTO Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;   
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;   
VSTO il Programma Annuale 2023 approvato in data 06/02/2023; 
VISTO il  decreto di assunzione del progetto nel Programma Annuale 2022 (prot. n. 0009915 del 
18/12/2022);  
VISTO l’avvio delle attività, assunto agli atti con prot. 0000821 del 02/02/2023; 
TENUTO CONTO che il progetto prevede la realizzazione del sito web dell’istituto tramite l’utilizzo di un 
modello standard per migliorare le esperienze digitali di genitori, studenti e, più in generale, dell’intera 
comunità scolastica (esperienza del cittadino nei servizi pubblici); 
TENUTO CONTO che è necessario migrare i dati del sito istituzione in uso e personalizzare i contenuti del  
nuovo sito web 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di 1 unità, in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto: la migrazione dei dati e la personalizzazione e gestione dei 
contenuti  del nuovo sito web, con incarico sino al 31/12/2023; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 
per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 
esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso la 
seguente procedura: ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo appartenente al  
personale interno all’Istituto Comprensivo  e/o ad  altra Istituzione scolastica  si procederà alla stipula tramite  
una Lettera di Incarico; 

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento dell’incarico per la 
realizzazione del progetto “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (aprile 2022) Cup 
E11F22000560006 

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA



CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico Reggente Paola Campo, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 
situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico Paola Campo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause 
di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale per la gestione dei 
contenuti del nuovo sito web, per una durata massima di 104 ore e per un importo massimo di  € 2.415,14 
(euro duemilaquattrocentoquindici/14), importo inteso al lordo di ogni altro onere (lordo stato) ovvero pari 
a € 1.820.00 (euro milleottocentoventi/00) (lordo dipendente).  

Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede le seguenti azioni:  

 migrazione dei dati dal vecchio al nuovo sito web 
 gestione e personalizzazione dei contenuti del nuovo sito web 

  le azioni devono concludersi entro il 31/12/2023. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

         Il Dirigente Scolastico Reggente 

                        Paola Campo 

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2023-11-10T08:47:05+0100
	PAOLA CAMPO




